
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 소방행정과

정책: 행정운영경비(소방본부 소방행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 259,217,041 242,147,135 17,069,906

소방본부 소방행정과 41,311,715 35,955,666 5,356,049

행정운영경비(소방본부 소방행정과) 25,909,568 23,855,666 2,053,902

인력운영비 25,459,872 23,437,820 2,022,052

인력운영비 25,459,872 23,437,820 2,022,052

101 인건비 14,705,817 12,702,605 2,003,212

01 보수 12,566,073 11,729,426 836,647

□보수인상 836,647 0 836,647

02 기타직보수 1,933,804 767,239 1,166,565

□신규임용예정자보수 1,933,804 767,239 1,166,565경정 1,933,804,000원

204 직무수행경비 355,080 336,240 18,840

02 직급보조비 355,080 336,240 18,840

□소방교~소방사 90,840 72,000 18,840경정 90,840,000원

기본경비 449,696 417,846 31,850

기본경비 449,696 417,846 31,850

201 일반운영비 198,176 178,176 20,000

01 사무관리비 197,676 177,676 20,000

□일반수용비 101,580 81,580 20,000

○사무용품및소모성물품등

101,580 81,580 20,000경정 101,580,000원

405 자산취득비 28,100 16,250 11,850

01 자산및물품취득비 28,100 16,250 11,850

□ PC 5,000 3,000 2,000

□모니터 1,750 1,250 500

□사무집기등 9,350 0 9,350

경정 5,000,000원

경정 1,750,000원

재무활동(소방본부 소방행정과) 15,402,147 12,100,000 3,302,147

내부거래지출 15,400,000 12,100,000 3,300,000

소방안전특별회계전출금 15,400,000 12,100,000 3,300,000

701 기타회계등전출금 15,400,000 12,100,000 3,300,000

01 기타회계전출금 15,400,000 12,100,000 3,300,000

□소방안전특별회계전출금

15,400,000 12,100,000 3,300,000경정 15,400,000,000원

보전지출 2,147 0 2,147

국고보조금반환 2,147 0 2,147

802 반환금기타 2,147 0 2,147

01 국고보조금반환금 2,147 0 2,147

□소방보조인력양성및운영(집행잔액) 4 0 4

□소방보조인력양성및운영(이자) 2,143 0 2,143



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 대응예방과

정책: 재무활동(소방본부 대응예방과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 대응예방과 138,173 136,440 1,733

재무활동(소방본부 대응예방과) 1,733 0 1,733

보전지출 1,733 0 1,733

국고보조금반환 1,733 0 1,733

802 반환금기타 1,733 0 1,733

01 국고보조금반환금 1,733 0 1,733

□ 119구급대지원(이자) 1,733 0 1,733



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방본부 구조구급과

정책: 행정운영경비(소방본부 구조구급과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방본부 구조구급과 127,817 109,460 18,357

행정운영경비(소방본부 구조구급과) 126,460 109,460 17,000

기본경비 126,460 109,460 17,000

기본경비 126,460 109,460 17,000

201 일반운영비 60,640 51,840 8,800

01 사무관리비 60,640 51,840 8,800

□일반수용비 20,900 17,600 3,300

○사무용품및소모성물품등

20,900 17,600 3,300

□급량비 35,740 30,240 5,500

○소방행정추진급식비 35,740 30,240 5,500

경정 20,900,000원

경정 35,740,000원

202 여비 63,320 55,120 8,200

01 국내여비 63,320 55,120 8,200

□구조구급업무추진여비 51,320 43,120 8,200경정 51,320,000원

재무활동(소방본부 구조구급과) 1,357 0 1,357

보전지출 1,357 0 1,357

국고보조금반환 1,357 0 1,357

802 반환금기타 1,357 0 1,357

01 국고보조금반환금 1,357 0 1,357

□ 119시민수상구조대이자 157 0 157

□응급의료기금이자 1,200 0 1,200



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 소방학교

정책: 행정운영경비(소방학교)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

소방학교 3,001,877 2,777,726 224,151

행정운영경비(소방학교) 3,001,877 2,777,726 224,151

인력운영비 2,812,605 2,616,494 196,111

인력운영비 2,812,605 2,616,494 196,111

101 인건비 2,731,065 2,544,494 186,571

01 보수 2,342,866 2,157,807 185,059

□보수인상 185,059 0 185,059

03 무기계약근로자보수 145,956 144,444 1,512

□보수인상 1,373 0 1,373

□취사원및부속실 144,583 144,444 139

○5대사회보험 13,433 13,294 139경정 13,433,000원

204 직무수행경비 81,540 72,000 9,540

02 직급보조비 81,540 72,000 9,540

□소방장,일반7급 23,520 18,480 5,040

□소방교~소방사,일반8~9급 12,000 7,500 4,500

경정 23,520,000원

경정 12,000,000원

기본경비 189,272 161,232 28,040

기본경비 189,272 161,232 28,040

202 여비 22,500 20,610 1,890

01 국내여비 22,500 20,610 1,890

□소방학교업무추진여비 22,500 20,610 1,890경정 22,500,000원

203 업무추진비 16,060 15,760 300

04 부서운영업무추진비 9,900 9,600 300

□ 20명이하 5,400 3,600 1,800

□ 15명이하 4,500 6,000 △1,500

경정 5,400,000원

경정 4,500,000원

405 자산취득비 31,600 5,750 25,850

01 자산및물품취득비 31,600 5,750 25,850

□신설부서사무집기등 25,850 0 25,850



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 포항북부소방서

정책: 행정운영경비(포항북부소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

포항북부소방서 10,524,416 10,265,105 259,311

행정운영경비(포항북부소방서) 10,524,416 10,265,105 259,311

인력운영비 10,124,220 9,939,764 184,456

인력운영비 10,124,220 9,939,764 184,456

101 인건비 9,841,980 9,666,524 175,456

01 보수 9,771,980 9,596,524 175,456

□보수인상 175,456 0 175,456

204 직무수행경비 282,240 273,240 9,000

02 직급보조비 282,240 273,240 9,000

□소방교~소방사 144,000 135,000 9,000경정 144,000,000원

기본경비 400,196 325,341 74,855

기본경비 400,196 325,341 74,855

405 자산취득비 88,680 13,825 74,855

01 자산및물품취득비 88,680 13,825 74,855

□ PC 12,000 3,000 9,000

□모니터 3,000 750 2,250

□사무집기등 16,825 5,575 11,250

□기계119안전센터신축집기비품 52,355 0 52,355

경정 12,000,000원

경정 3,000,000원

경정 16,825,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 포항남부소방서

정책: 행정운영경비(포항남부소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

포항남부소방서 14,910,644 14,628,152 282,492

행정운영경비(포항남부소방서) 14,910,644 14,628,152 282,492

인력운영비 14,393,985 14,120,673 273,312

인력운영비 14,393,985 14,120,673 273,312

101 인건비 13,986,386 13,727,493 258,893

01 보수 13,916,386 13,657,493 258,893

□보수인상 258,893 0 258,893

204 직무수행경비 407,599 393,180 14,419

02 직급보조비 407,599 393,180 14,419

□소방교~소방사 224,419 210,000 14,419경정 224,419,000원

기본경비 516,659 507,479 9,180

기본경비 516,659 507,479 9,180

202 여비 109,170 105,390 3,780

01 국내여비 109,170 105,390 3,780

□소방행정업무추진여비 109,170 105,390 3,780경정 109,170,000원

203 업무추진비 65,570 63,730 1,840

04 부서운영업무추진비 43,900 42,060 1,840

□ 20명이하(전액감) 0 10,800 △10,800

□ 25명이하 20,600 12,600 8,000

□ 30명이하 14,200 9,600 4,600

□초과분 1,900 1,860 40

경정 20,600,000원

경정 14,200,000원

경정 1,900,000원

405 자산취득비 81,310 77,750 3,560

01 자산및물품취득비 81,310 77,750 3,560

□사무집기등 14,560 11,000 3,560경정 14,560,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 경주소방서

정책: 행정운영경비(경주소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

경주소방서 18,919,915 16,161,966 2,757,949

행정운영경비(경주소방서) 18,919,915 16,161,966 2,757,949

인력운영비 18,440,941 15,721,502 2,719,439

인력운영비 18,440,941 15,721,502 2,719,439

101 인건비 17,967,961 15,299,522 2,668,439

01 보수 17,863,279 15,194,840 2,668,439

□보수인상 2,668,439 0 2,668,439

204 직무수행경비 472,980 421,980 51,000

02 직급보조비 472,980 421,980 51,000

□소방교,소방사 228,000 177,000 51,000경정 228,000,000원

기본경비 478,974 440,464 38,510

기본경비 478,974 440,464 38,510

203 업무추진비 73,130 69,620 3,510

02 정원가산업무추진비 10,210 8,800 1,410

□직원사기진작경비 10,210 8,800 1,410경정 10,210,000원

04 부서운영업무추진비 48,120 46,020 2,100

□초과분 4,020 1,920 2,100경정 4,020,000원

405 자산취득비 66,800 31,800 35,000

01 자산및물품취득비 66,800 31,800 35,000

□ PC 18,000 8,000 10,000

□모니터 5,000 2,500 2,500

□사무집기등 34,500 12,000 22,500

경정 18,000,000원

경정 5,000,000원

경정 34,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 김천소방서

정책: 행정운영경비(김천소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

김천소방서 10,745,831 10,175,686 570,145

행정운영경비(김천소방서) 10,745,831 10,175,686 570,145

인력운영비 10,379,984 9,830,594 549,390

인력운영비 10,379,984 9,830,594 549,390

101 인건비 10,095,704 9,564,314 531,390

01 보수 10,061,704 9,530,314 531,390

□보수인상 531,390 0 531,390

204 직무수행경비 284,280 266,280 18,000

02 직급보조비 284,280 266,280 18,000

□소방교~소방사 106,500 88,500 18,000경정 106,500,000원

기본경비 365,847 345,092 20,755

기본경비 365,847 345,092 20,755

203 업무추진비 45,040 44,740 300

02 정원가산업무추진비 6,040 5,740 300

□직원사기진작경비 6,040 5,740 300경정 6,040,000원

405 자산취득비 37,125 16,670 20,455

01 자산및물품취득비 37,125 16,670 20,455

□ PC 7,000 4,000 3,000

□모니터 1,750 1,000 750

□사무집기등 20,875 4,170 16,705

경정 7,000,000원

경정 1,750,000원

경정 20,875,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 안동소방서

정책: 행정운영경비(안동소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

안동소방서 18,189,158 17,580,401 608,757

행정운영경비(안동소방서) 18,189,158 17,580,401 608,757

인력운영비 17,581,936 17,053,533 528,403

인력운영비 17,581,936 17,053,533 528,403

101 인건비 17,100,676 16,599,273 501,403

01 보수 17,036,277 16,534,874 501,403

□보수인상 501,403 0 501,403

204 직무수행경비 481,260 454,260 27,000

02 직급보조비 481,260 454,260 27,000

□소방교~소방사 195,000 168,000 27,000경정 195,000,000원

기본경비 607,222 526,868 80,354

기본경비 607,222 526,868 80,354

203 업무추진비 74,840 71,060 3,780

02 정원가산업무추진비 10,540 9,520 1,020

□직원사기진작경비 10,540 9,520 1,020경정 10,540,000원

04 부서운영업무추진비 49,500 46,740 2,760

□ 30명이하 21,960 19,200 2,760경정 21,960,000원

405 자산취득비 130,074 53,500 76,574

01 자산및물품취득비 130,074 53,500 76,574

□신설안전센터집기 52,355 0 52,355

□신설지역대집기 24,219 0 24,219



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 구미소방서

정책: 행정운영경비(구미소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

구미소방서 16,957,304 16,107,270 850,034

행정운영경비(구미소방서) 16,957,304 16,107,270 850,034

인력운영비 16,455,107 15,648,233 806,874

인력운영비 16,455,107 15,648,233 806,874

101 인건비 15,996,367 15,211,493 784,874

01 보수 15,926,367 15,141,493 784,874

□보수인상 784,874 0 784,874

204 직무수행경비 458,740 436,740 22,000

02 직급보조비 458,740 436,740 22,000

□소방교~소방사 232,000 210,000 22,000경정 232,000,000원

기본경비 502,197 459,037 43,160

기본경비 502,197 459,037 43,160

203 업무추진비 75,450 74,460 990

02 정원가산업무추진비 10,090 9,100 990

□직원사기진작경비 10,090 9,100 990경정 10,090,000원

405 자산취득비 59,670 17,500 42,170

01 자산및물품취득비 59,670 17,500 42,170

□사무집기등 37,670 13,000 24,670

□ PC 14,000 0 14,000

□모니터 3,500 0 3,500

경정 37,670,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영주소방서

정책: 행정운영경비(영주소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

영주소방서 13,995,647 13,507,122 488,525

행정운영경비(영주소방서) 13,995,647 13,507,122 488,525

인력운영비 13,582,465 13,119,314 463,151

인력운영비 13,582,465 13,119,314 463,151

101 인건비 13,211,305 12,775,454 435,851

01 보수 13,211,305 12,775,454 435,851

□보수인상 435,851 0 435,851

204 직무수행경비 371,160 343,860 27,300

02 직급보조비 371,160 343,860 27,300

□소방교~소방사 112,800 85,500 27,300경정 112,800,000원

기본경비 413,182 387,808 25,374

기본경비 413,182 387,808 25,374

201 일반운영비 209,262 203,118 6,144

01 사무관리비 181,262 175,118 6,144

□일반수용비 81,974 78,134 3,840

○행정사무용품및소모성물품등

73,574 69,734 3,840

□급량비 44,928 42,624 2,304

○소방행정추진급식비 44,928 42,624 2,304

경정 73,574,000원

경정 44,928,000원

203 업무추진비 54,300 53,670 630

02 정원가산업무추진비 7,780 7,150 630

□직원사기진작경비 7,780 7,150 630경정 7,780,000원

405 자산취득비 50,100 31,500 18,600

01 자산및물품취득비 50,100 31,500 18,600

□사무집기등 26,600 8,000 18,600경정 26,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영천소방서

정책: 행정운영경비(영천소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

영천소방서 9,794,710 9,512,690 282,020

행정운영경비(영천소방서) 9,794,710 9,512,690 282,020

인력운영비 9,421,763 9,167,763 254,000

인력운영비 9,421,763 9,167,763 254,000

101 인건비 9,154,543 8,910,543 244,000

01 보수 9,088,829 8,845,829 243,000

□보수인상 243,000 0 243,000

03 무기계약근로자보수 65,714 64,714 1,000

□보수인상 1,000 0 1,000

204 직무수행경비 267,220 257,220 10,000

02 직급보조비 267,220 257,220 10,000

□소방교~소방사 115,000 105,000 10,000경정 115,000,000원

기본경비 372,947 344,927 28,020

기본경비 372,947 344,927 28,020

202 여비 84,490 78,270 6,220

01 국내여비 84,490 78,270 6,220

□소방행정업무추진여비 84,490 78,270 6,220경정 84,490,000원

405 자산취득비 52,700 30,900 21,800

01 자산및물품취득비 52,700 30,900 21,800

□ PC 18,000 11,000 7,000

□모니터 4,250 2,500 1,750

□사무집기등 30,450 17,400 13,050

경정 18,000,000원

경정 4,250,000원

경정 30,450,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 상주소방서

정책: 행정운영경비(상주소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

상주소방서 11,155,158 10,783,174 371,984

행정운영경비(상주소방서) 11,155,158 10,783,174 371,984

인력운영비 10,784,548 10,422,464 362,084

인력운영비 10,784,548 10,422,464 362,084

101 인건비 10,487,008 10,140,944 346,064

01 보수 10,374,902 10,028,838 346,064

□보수인상 346,064 0 346,064

204 직무수행경비 297,540 281,520 16,020

02 직급보조비 297,540 281,520 16,020

□소방교~소방사 110,520 94,500 16,020경정 110,520,000원

기본경비 370,610 360,710 9,900

기본경비 370,610 360,710 9,900

405 자산취득비 39,240 29,340 9,900

01 자산및물품취득비 39,240 29,340 9,900

□ PC(3대) 3,000 0 3,000

□모니터(3대) 750 0 750

□개인안전장비함 2,100 0 2,100

□사무용책상등 4,050 0 4,050



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 문경소방서

정책: 행정운영경비(문경소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

문경소방서 15,194,014 13,772,365 1,421,649

행정운영경비(문경소방서) 15,194,014 13,772,365 1,421,649

인력운영비 14,725,370 13,343,050 1,382,320

인력운영비 14,725,370 13,343,050 1,382,320

101 인건비 14,274,890 12,974,890 1,300,000

01 보수 14,173,742 12,873,742 1,300,000

□보수인상 1,300,000 0 1,300,000

204 직무수행경비 450,480 368,160 82,320

02 직급보조비 450,480 368,160 82,320

□소방장 176,400 94,080 82,320경정 176,400,000원

기본경비 468,644 429,315 39,329

기본경비 468,644 429,315 39,329

201 일반운영비 247,380 237,900 9,480

01 사무관리비 207,000 197,520 9,480

□일반수용비 100,608 91,128 9,480

○사무용품및소모성물품 91,608 82,128 9,480경정 91,608,000원

203 업무추진비 71,000 70,370 630

02 정원가산업무추진비 9,520 8,890 630

□직원사기진작경비 9,520 8,890 630경정 9,520,000원

405 자산취득비 48,719 19,500 29,219

01 자산및물품취득비 48,719 19,500 29,219

□동로119지역대집기류 29,219 0 29,219



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 경산소방서

정책: 행정운영경비(경산소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

경산소방서 11,263,653 11,179,653 84,000

행정운영경비(경산소방서) 11,263,653 11,179,653 84,000

인력운영비 10,926,935 10,856,935 70,000

인력운영비 10,926,935 10,856,935 70,000

204 직무수행경비 315,640 245,640 70,000

02 직급보조비 315,640 245,640 70,000

□소방교~소방사 127,000 57,000 70,000경정 127,000,000원

기본경비 336,718 322,718 14,000

기본경비 336,718 322,718 14,000

405 자산취득비 20,800 6,800 14,000

01 자산및물품취득비 20,800 6,800 14,000

□사무집기등 16,800 2,800 14,000경정 16,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 의성소방서

정책: 행정운영경비(의성소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

의성소방서 12,410,312 11,296,510 1,113,802

행정운영경비(의성소방서) 12,410,312 11,296,510 1,113,802

인력운영비 12,059,147 10,955,025 1,104,122

인력운영비 12,059,147 10,955,025 1,104,122

101 인건비 11,737,796 10,660,965 1,076,831

01 보수 11,667,796 10,590,965 1,076,831

□보수인상 1,076,831 0 1,076,831

204 직무수행경비 321,351 294,060 27,291

02 직급보조비 321,351 294,060 27,291

□소방교~소방사 127,791 100,500 27,291경정 127,791,000원

기본경비 351,165 341,485 9,680

기본경비 351,165 341,485 9,680

203 업무추진비 53,430 52,800 630

02 정원가산업무추진비 7,030 6,400 630

□직원사기진작경비 7,030 6,400 630경정 7,030,000원

405 자산취득비 26,800 17,750 9,050

01 자산및물품취득비 26,800 17,750 9,050

□사무집기등 26,800 17,750 9,050경정 26,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 영덕소방서

정책: 행정운영경비(영덕소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

영덕소방서 8,051,985 7,560,105 491,880

행정운영경비(영덕소방서) 8,051,985 7,560,105 491,880

인력운영비 7,728,146 7,257,526 470,620

인력운영비 7,728,146 7,257,526 470,620

101 인건비 7,508,126 7,046,506 461,620

01 보수 7,474,126 7,012,506 461,620

□보수인상 461,620 0 461,620

204 직무수행경비 220,020 211,020 9,000

02 직급보조비 220,020 211,020 9,000

□소방교~소방사 87,000 78,000 9,000경정 87,000,000원

기본경비 323,839 302,579 21,260

기본경비 323,839 302,579 21,260

203 업무추진비 39,250 38,890 360

02 정원가산업무추진비 5,050 4,690 360

□직원사기진작경비 5,050 4,690 360경정 5,050,000원

405 자산취득비 30,450 9,550 20,900

01 자산및물품취득비 30,450 9,550 20,900

□ PC(5대) 5,000 0 5,000

□모니터(5대) 1,250 0 1,250

□복합기(1대) 7,500 0 7,500

□사무집기등 7,150 0 7,150



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 청도소방서

정책: 행정운영경비(청도소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

청도소방서 8,353,967 7,436,150 917,817

행정운영경비(청도소방서) 8,353,967 7,436,150 917,817

인력운영비 8,049,707 7,139,390 910,317

인력운영비 8,049,707 7,139,390 910,317

101 인건비 7,833,407 6,933,710 899,697

01 보수 7,833,407 6,933,710 899,697

□보수인상 899,697 0 899,697

204 직무수행경비 216,300 205,680 10,620

02 직급보조비 216,300 205,680 10,620

□소방교~소방사 123,120 112,500 10,620경정 123,120,000원

기본경비 304,260 296,760 7,500

기본경비 304,260 296,760 7,500

203 업무추진비 33,590 32,090 1,500

02 정원가산업무추진비 5,050 4,750 300

□직원사기진작경비 5,050 4,750 300경정 5,050,000원

04 부서운영업무추진비 21,540 20,340 1,200

□ 25명이하 8,400 0 8,400

□ 20명이하(전액감) 0 7,200 △7,200

405 자산취득비 17,250 11,250 6,000

01 자산및물품취득비 17,250 11,250 6,000

□전자태그발행기및전자태그리더기 6,000 0 6,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 고령소방서

정책: 행정운영경비(고령소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

고령소방서 6,953,609 6,818,676 134,933

행정운영경비(고령소방서) 6,953,609 6,818,676 134,933

인력운영비 6,652,641 6,526,388 126,253

인력운영비 6,652,641 6,526,388 126,253

101 인건비 6,462,921 6,345,728 117,193

01 보수 6,392,921 6,275,728 117,193

□보수인상 117,193 0 117,193

204 직무수행경비 189,720 180,660 9,060

02 직급보조비 189,720 180,660 9,060

□소방교~소방사 85,560 76,500 9,060경정 85,560,000원

기본경비 300,968 292,288 8,680

기본경비 300,968 292,288 8,680

203 업무추진비 33,690 33,510 180

02 정원가산업무추진비 4,390 4,210 180

□직원사기진작경비 4,390 4,210 180경정 4,390,000원

405 자산취득비 42,450 33,950 8,500

01 자산및물품취득비 42,450 33,950 8,500

□사무집기등 15,700 7,200 8,500경정 15,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 성주소방서

정책: 행정운영경비(성주소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

성주소방서 7,394,267 7,215,886 178,381

행정운영경비(성주소방서) 7,394,267 7,215,886 178,381

인력운영비 7,069,017 6,907,136 161,881

인력운영비 7,069,017 6,907,136 161,881

101 인건비 6,873,597 6,711,716 161,881

01 보수 6,839,597 6,677,716 161,881

□보수인상 161,881 0 161,881

기본경비 325,250 308,750 16,500

기본경비 325,250 308,750 16,500

405 자산취득비 41,350 24,850 16,500

01 자산및물품취득비 41,350 24,850 16,500

□사무집기등 24,600 8,100 16,500경정 24,600,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 칠곡소방서

정책: 행정운영경비(칠곡소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

칠곡소방서 10,842,642 10,271,035 571,607

행정운영경비(칠곡소방서) 10,842,642 10,271,035 571,607

인력운영비 10,493,450 9,933,305 560,145

인력운영비 10,493,450 9,933,305 560,145

101 인건비 10,187,510 9,655,865 531,645

01 보수 10,115,584 9,587,277 528,307

□보수인상 528,307 0 528,307

03 무기계약근로자보수 71,926 68,588 3,338

□보수인상 3,338 0 3,338

204 직무수행경비 305,940 277,440 28,500

02 직급보조비 305,940 277,440 28,500

□직급보조비 305,940 277,440 28,500

○소방교~소방사 205,500 177,000 28,500경정 205,500,000원

기본경비 349,192 337,730 11,462

기본경비 349,192 337,730 11,462

201 일반운영비 173,672 172,520 1,152

01 사무관리비 137,132 135,980 1,152

□급량비 41,472 40,320 1,152

○소방행정추진급식비 41,472 40,320 1,152경정 41,472,000원

203 업무추진비 53,370 52,560 810

02 정원가산업무추진비 6,970 6,160 810

□직원사기진작경비 6,970 6,160 810경정 6,970,000원

405 자산취득비 43,400 33,900 9,500

01 자산및물품취득비 43,400 33,900 9,500

□ PC(5대) 5,000 0 5,000

□모니터(5대) 1,250 0 1,250

□사무집기등 3,250 0 3,250



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 소방본부 부서 : 울진소방서

정책: 행정운영경비(울진소방서)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 전체

울진소방서 8,830,367 8,746,037 84,330

행정운영경비(울진소방서) 8,830,367 8,746,037 84,330

인력운영비 8,505,923 8,436,923 69,000

인력운영비 8,505,923 8,436,923 69,000

101 인건비 8,264,663 8,204,663 60,000

01 보수 8,230,663 8,170,663 60,000

□보수인상 60,000 0 60,000

204 직무수행경비 241,260 232,260 9,000

02 직급보조비 241,260 232,260 9,000

□소방교~소방사 90,000 81,000 9,000경정 90,000,000원

기본경비 324,444 309,114 15,330

기본경비 324,444 309,114 15,330

203 업무추진비 45,380 45,050 330

02 정원가산업무추진비 5,680 5,350 330

□직원사기진작경비 5,680 5,350 330경정 5,680,000원

405 자산취득비 33,200 18,200 15,000

01 자산및물품취득비 33,200 18,200 15,000

□평해주민건강증진센터운동기구 15,000 0 15,000


